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1. SPLOŠNE INFORMACIJE  
Triatlonska zveza Slovenije (TZS) kot nacionalna panožna športna zveza združuje klube in pravne osebe, 

registrirane po zakonu o društvih, ki izvajajo dejavnost na področju triatlona, duatlona, akvatlona, 

akvabike, kros triatlona in zimskega triatlona.  

Zveza je bila ustanovljena leta 1990 in je vpisana v register društev v skladu z zakonom in pravnim redom 

v Sloveniji.  

Ime: Triatlonska zveza Slovenije  

Sedež: Celovška cesta 25, 1000 Ljubljana  

Matična številka: 5403413000 

Davčna številka: SI26966301 

Standardne klasifikacije dejavnosti:  

• 58.140 Izdajanje revij in druge periodike  

• 58.190 Drugo založništvo  

• 85.510 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju športa in rekreacije  

 93.190 Druge športne dejavnosti  

  

Transakcijski račun: SI56 0284 3026 4969 648(odprt 1. 09. 2023, NLB d.d., 

TRIATLONSKA ZVEZA SLOVENIJE) 

 

TZS je organizirana na naslednji način:  

  

 

  

 
Po statutu TZS lahko opravlja tako pridobitno kot nepridobitno dejavnost za uresničevanje svojega 

programa dela. Presežek prihodkov nad odhodki, tudi iz pridobitne dejavnosti, se uporabi za dejavnost 

TZS.  

  
Zastopnik TZS :   Borut Radi   

Skupščina TZS 

Predsednik TZS 

Upravni odbor TZS 

Sekretar TZS 

Nadzorni odbor TZS 
Disciplinska komisija  

TZS 

  

Delovna telesa TZS 

Strokovni svet TZS  
 

et    
Sodniška služba TZS 
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2. VIZIJA IN POSLANSTVO TRIATLONSKE ZVEZE SLOVENIJE  
Vizija TZS je uveljavljanje blagovne znamke TZS, ki bo omogočila športnim klubom ter športnikom kakovosten 

razvoj in doseganje vrhunskih športnih dosežkov, prebivalcem RS pa aktivno preživljanje prostega časa ter skrb za 

zdrav življenjski slog. Za rast in uveljavitev svoje blagovne znamke mora TZS okrepiti svoje delovanje na območju 

celotne Slovenije kot strokovna, inovativna in transparentna zveza.  

  

Poslanstvo TZS je spodbujati in razvijati športno aktivnost na področju športa ter rekreacije ljudi vseh starostnih 

skupin in socialnih kategorij, s poudarkom na krepitvi zdravja ljudi ter uresničevati svoje skupne in nacionalne 

interese na področju triatlona, duatlona, akvatlona, akvabikea in zimskega triatlona, v smislu razvoja kakovostnega 

športa z doseganjem vrhunskih dosežkov športnikov Republike Slovenije.  

  

Glavni cilji Triatlonske zveze Slovenije so:  

• s pomočjo gospodarstva zagotavljati optimalne pogoje za treninge in tekmovanja slovenskih triatloncev;  

• promovirati triatlon in skrbeti za povezave med tekmovalci, klubi in organizatorji tekmovanj;  

• Slovence spodbujati k aktivnemu preživljanju prostega časa;  

• s svojim delovanjem pomagati športnim klubom/ društvom, ki so člani TZS-ja;  

• skrbeti za razvoj triatlona med otroci in mladimi;  

• imeti vsaj 1000 licenciranih tekmovalcev letno;  

• imeti vsaj 40 aktivnih klubov;  

• imeti 10 triatlonskih tekem v pokalu;  

• izpeljati Super pokal Slovenije;  

• biti strokovni triatlonski center;  

• predstaviti triatlonska tekmovanja kot del turistične ponudbe krajev;  

• sodelovati pri organizaciji mednarodnih tekmovanj.  

  

2.1. BISTVO BLAGOVNE ZNAMKE TRIATLON SLOVENIJE  

  

ZDRAV ŽIVLJENJSKI SLOG  

Triatlonci smo športniki, ki se ukvarjamo s športom zaradi zavedanja, da nas gibanje pripelje do našega želenega 

cilja, zdravega življenjskega sloga. Z rednim gibanjem premagamo marsikatero težavo in se s prijateljskim 

druženjem spodbujamo na treningih in tekmah. V triatlonu smo, ker se pri tem zabavamo, razmigamo in 

dosegamo zastavljene cilje, rekreativnega ali vrhunskega športa.  

Nikakor ne podpiramo uživanja nedovoljenih poživil, saj je to v nasprotju z zdravim načinom življenja.  

  

2.2. OBLJUBA BLAGOVNE ZNAMKE TRIATLON SLOVENIJE  

  

AKTIVNO PREŽIVLJANJE PROSTEGA ČASA ZA ZDRAV ŽIVLJENJSKI SLOG IN DOSEGANJE CILJEV  

Aktivno preživljanje prostega časa = športno, treningi, druženje s podobno mislečimi/aktivnimi športniki Zdrav 

življenjski slog = alternativa ostalim športom saj ponuja raznolikost, zdrav pristop in zavedanje o tem kaj lahko 

sami storimo za naše dobro počutje  

Doseganje ciljev = preko športa se začnemo bolj zavedati kateri so naši cilji, ne samo športni, ki jih želimo doseči 

in razvijemo za to potrebno disciplino.  
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3. TRIATLONSKA ZVEZA SLOVENIJE V LETU 2023  
 

3.1. SKUPŠČINA TZS  

  

TZS je v letu 2023 izredno volilno skupščino sklicala dvakrat, poleti neuspešno, ko skupščina ne bi bila 

sklepčna,  Na drugi, izvedeni izredni volilni skupščini v Olimpijskem centru v Novem mestu, dne 1. 

12.2023 so člani poleg sprejema poročil za obdobje med skupščinama, razrešitve funkcij odstopljenega 

predsednika Dušana Olaja, ter članov Upravnega odbora (UO), izvolili novega predsednika in nove člane 

UO. Nov predsednik Triatlonske zveze Slovenije Borut Radi, novi člani UO, ki jih je skupščina potrdila pa 

so Saša Sraka, Robert Lovrenčič,  Marko Bone in Dejan Tepeš. 

 

Izredne volilne skupščine se je udeležilo 11 članov od skupno 26 članov TZS, kar je predstavljalo 28 od 

skupno možnih 47 glasov, torej 58% prisotnost.   

  

  

3.2. DELO UPRAVNEGA ODBORA TZS  

  

Upravni odbor se je v letu 2023 sestal petkrat (6) v živo, korespondenčnih sej za sprejem različnih 

odločitev je bilo petindvajset (25). Na spletni strani TZS (www.triatlonslovenije.si), v zavihku dokumenti, 

se nahajajo zapisniki iz katerih so razvidni sklepi, ki jih je UO na svojih rednih ali korespondenčnih sejah 

sprejel. Sej upravnega odbora so se večkrat udeležili tudi predstavniki strokovnega sveta, nadzornega 

odbora in sodniške službe, ter predstavniki klubov, saj so vedno vabljeni na seje kot gostje.  

  

  

3.3. TEKMOVANJA V LETU 2023  

  

Skupno je bilo v tem letu organiziranih 12 tekem pod okriljem TZS. Organizirano je bilo 7 tekem v 

triatlonu, 3 tekme v duatlonu, 1 akvatlon (2 akvatlona v Gorici in Celovcu v okviru pokala Alpe adria) in 

1 zimski triatlon. Letos smo podelili triatlonski, duatlonski in super pokal. Državno prvenstvo v srednjem 

triatlonu je bilo organizirano v Poreču, saj pri nas tega tekmovanja ni organiziral noben od 

organizatorjev tekmovanj.  

 

  

3.4. TEKMOVALNE LICENCE V LETU 2023  

   

V letu 2023 je bilo v Triatlonsko zvezo Slovenije vpisanih 26 klubov oziroma društev, zabeleženo je 543 

tekmovalnih licenc. Skupno število licenc je nekoliko nižje v primerjavi s prejšnjim letom in upada že od 

leta 2019, kljub temu, da je cena tekmovalnih licenc enaka že od 2015.  

  

Največje število tekmovalnih licenc ima v letu 2023 TK Ljubljana, sledita TK Trisport Kamnik in TK Novo 

mesto.  
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3.5. MEDIJI  

  

3.5.1. Spletna stran TZS  in obveščanje drugih medijev 

  

https://www.triatlonslovenije.si/   

Tudi v letu 2023 so bili med  najbolj ogledanimi spletnimi podstranmi Koledar tekem TZS, razvrstitve in 

rezultati tekem ter uvodna stran o triatlonu.  

 

Pred in po vsakem domačem dogodku ter večjih mednarodnih (evropska in svetovna prvenstva ter 

tekme za evropski in svetovni pokal) smo športnim uredništvom različnih medijev pošiljali tudi sporočilo 

za javnost. 

  

3.5.2. Družbeni mediji TZS  

  

https://www.facebook.com/TriatlonSlovenije/   

Za FB strani TZS sledilce poskrbimo z zanimivimi objavami, aktualnimi dogodki, rezultati tekem, 

novicami iz triatlonskega sveta Europe Triathlon in World Triathlon ter deljenjem objav s spletne strani. 

Javnost, ki jo z našimi objavami dosežemo, je pretežno moška, v starosti od 25 do 54 let, v državah 

Slovenija, Hrvaška, Italija in delno tudi Srbija, Avstrija, Nemčija, ZDA, Španija, Madžarska in Velika 

Britanija. 

  

  
  

https://www.instagram.com/triatlonslovenije/?hl=en   

TZS je prisotna tudi na Instagramu, ki ima 998 sledilcev, kar je 120 več kot lani. Tu so sledilci moški in 

ženske, predvsem v starosti od 25 do 54 let.  

   
   

https://www.triatlonslovenije.si/
https://www.triatlonslovenije.si/
https://www.facebook.com/TriatlonSlovenije/
https://www.facebook.com/TriatlonSlovenije/
https://www.instagram.com/triatlonslovenije/?hl=en
https://www.instagram.com/triatlonslovenije/?hl=en
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4. STROKOVNO DELO  
  

Tudi v letu 2023 so bila izvedena strokovna dela. Ponovno so bila organizirana šolska športna 

tekmovanja v akvatlonu pod imenom Triatlon je zabaven za učence osnovnih in srednjih šol, redna 

testiranja v sodelovanju s Inštitutom Fakultete za šport, usposabljanje in dousposabljanje za pridobitev 

naziva Strokovni delavec 1 – športno treniranje z zaključkom v začetku leta, v sodelovanju s SLOADO se 

nadaljuje protidopinško izobraževanje ADEL za vse imetnike tekmovalnih licenc od 14. leta do vključno 

dopolnjenega 50. leta starosti. V tem letu smo izpeljali ene reprezentančne priprave Triatlonske zveze 

Slovenije v Radovljici, kjer so naši športniki skupaj trenirali in nabirali izkušnje.  

  

4.1. ŠOLSKA ŠPORTNA TEKMOVANJA V AKVATLONU  

Zadnje, finalno tekmovanje v seriji šolskih tekmovanj, ki spadajo pod projekt TZS “Triatlon je zabaven” 
je bilo 5. junija v Slovenj Gradcu. V okviru Zavoda RS Planica smo v letu 2023 izpeljali 5 področnih 
tekmovanj za 16 področnih centrov. Tako so vsi učenci slovenskih šol imeli možnost nastopanja na 
področnem tekmovanju in uvrstitve na finalno tekmovanje. 
 
Prvo področno tekmovanje smo imeli 23. maja 2023 v Velenju, ki je v organizaciji Triatlonskega kluba 
Velenje potekalo na bazenu Velenje. Tekmovanje je bilo namenjeno 4 področnim centrom, PC Velenje, 
PC Celje, PC Zasavje in PC Posavje. Tekmovanja se je skupno udeležilo 61 otrok iz 7 osnovnih šol in 2 
dijaka iz 2 srednjih šol. 
 
Naslednji dan, 24. maja 2023  je sledilo področno tekmovanje v Slovenj Gradcu, ki je v organizaciji 
športne zveze Slovenj Gradec potekalo na novem bazenskem kompleksu Aqualatio. Tudi to tekmovanje 
je pokrivalo 4 področne centre in sicer PC Koroška, PC Maribor, PC Pomurje in PC Podravje. Tekmovanja 
se je udeležilo 31 otrok iz 16 različnih osnovnih šol in 4 dijaki iz 3 gimnazij. 
V petek, 26. maja 2023 smo imeli kar dve področni tekmovanji. Prvo je potekalo v Kamniku v organizaciji 
Triatlonskega kluba Trisport. To tekmovanje je gostilo področno tekmovanje za področna centra 
Domžale in Gorenjsko. Udeležilo se ga je 81 učencev in učenk iz 10 osnovnih šol z Gorenjske in Domžal. 
 
Drugo tekmovanje pa je potekalo pri OŠ Grm v Novem mestu, v organizaciji TK Novo mesto, ki je 
pokrivalo PC Dolenjska. Udeležilo se ga je 46 učencev in učenk iz 6 različnih osnovnih šol in 3 dijaki iz 2 
srednjih šol. 
Zadnje področno tekmovanje je potekalo na Kodeljevem v Ljubljani, v organizaciji TK Ljubljana, ki je 
pokrivalo kar 5 področnih centrov, in sicer PC Ljubljana, PC Grosuplje, PC Notranjska, PC Goriška in PC 
Obala. Udeležba je bila res velika. Tekmovanja za osnovnošolce se je udeležilo kar 194 osnovnošolcev iz 
31 različnih osnovnih šol in 13 dijakov in dijakinj iz 8 srednjih šol. 
 
Tako se je preko kvalifikacij na finalu zbralo 151 otrok iz različnih osnovnih šol iz cele Slovenije in 15 
srednješolcev in srednješolk. Tekmovanje je bilo izpeljano v sodelovanju Triatlonske zveza Slovenije 
in  Zavoda RS Planica. 
 
Zahvaljujemo se vsem organizatorjem področnih tekmovanj, TK Velenje, Športna zveza Slovenj Gradec, 
TK Trisport Kamnik, TK Novo mesto, TK Ljubljana in bazenskemu kompleksu Aqualatio ter Športni zvezi 
Slovenj Gradec za organizacijo finala. Posebna zahvala gre vsem prostovoljcem, ki so omogočili izvedbo 
tekmovanj. Hvala, ker razumete pomembnost tekmovanj in širite ljubezen do triatlona in gibanja med 
otroke. Želimo si, da bi projekt z leti še zrasel, saj je namen plemenit in zasnovan v smeri širjenja 
zdravega življenjskega sloga in popularizacije triatlona v Sloveniji. 
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4.2. NACIONALNO TESTIRANJE  

  

Kot običajno je TZS tudi letos organizirala nacionalno testiranje za registrirane športnike, prvo je bilo 

organizirano v aprilu, drugo v oktobru.  

 

Prvo nacionalno testiranje na 400m plavanja (25m bazen) in 3000m/1000 m teka (400m stadion) za 

letnike 2011 in starejše je potekalo 15.04.2023 na bazenu FŠ in stadionu Kodeljevo v Ljubljani. Udeležilo 

se ga je skupno 36 tekmovalcev.  

 

Drugo nacionalno testiranje na 400m plavanja (25m bazen) in 3000m/1000 m teka (400m stadion) za 

letnike 2011 in starejše je potekalo 7.10.2023 na bazenu FŠ in stadionu Kodeljevo v Ljubljani. Udeležilo 

se ga je skupno 36 tekmovalcev, od tega 1 v kategoriji ELITE moški in 1 v kategoriji ELITE ženske. 

Nastopilo je tudi 5 mladincev in 2 mladinki, 9 kadetov in 3 kadetinje ter 5 starejših dečkov in 10 starejših 

deklic. Večina tekmovalcev je pokazala napredek v primerjavi s spomladanskim testiranjem, kar je 

pozitivno za nadaljevanje trenažnega procesa preko zime.  

 

Izbirno testiranje za nastop na EYF Banyoles v Španiji (evropsko prvenstvo za mlajše mladince) smo 

izvedli 20.5.2023 na bazenu FŠ in stadionu Kodeljevo v Ljubljani. Namen je bil izbrati najboljša 2 fanta 

in najboljši 2 dekleti izmed letnikov 2006, 2007 in 2008. Udeležilo se ga je 7 tekmovalcev in 2 

tekmovalki. Prvič smo izpeljali kronometrski format, kar pomeni, da je bil zmagovalec tisti, ki prvi pride 

v cilj 1500 m teka. Štart na teku pa se je prilagodil glede na zaostanke za prvouvrščenim na 400 m 

plavanja (25 m bazen). 

  

 

4.3. REPREZENTANČNE PRIPRAVE  

  

Reprezentančne priprave v Radovljici smo organizirali v obdobju 11.-16. avgust 2023. Udeležilo se jih je 

skupno 7 športnikov in 3 trenerji.  

Udeleženci: 

• Tinkara Stres, 2005 

• Anja Bezlaj, 2008 

• Anina Kirbiš, 2009 

• Ul Denša, 2004 

• Nevan Vimos Kocbek, 2005 

• Domen Bojanc, 2005 

• Marcel Pavlin, 2007 

• trener Marko Bone (11.-13. avgust) 

• trener Uroš Seme (14.-16. avgust) 

• trener Primož Kirn (11.-16. avgust) 

 

Priprave so bile specifične, kar pomeni, da smo prilagajali glede na potrebe posameznika, prav tako smo 

imeli v mislih prihajajoča tekmovanja na DP v Kočevju, mladinskem evropskem pokalu v Kišinjevu 

(MOL), Bledu in pa Zagrebu (HRV). Na splošno lahko ocenim, da smo priprave izpeljali zelo kvalitetno in 

plan realizirali v 100%. S specifičnimi treningi pa smo lahko okvirno določili trenutno pripravljenost 

tekmovalcev in tekmovalk ter podali smernice za nadaljevanje trenažnega procesa.  
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4.4 TEKMOVANJA ZA NAJMLAJŠE  

  

V letu 2023 je TZS za naše najmlajše obdržala točkovanje za uvrstitev, ne glede na doseženi rezultat. Ob 

koncu sezone na osnovi pridobljenih točk dobijo nagrade glede na kategorije: Triatlonček začetnik je 

opravil z vsaj dvema CICI preizkušnjama v eni disciplini, Izkušeni triatlonček je opravil vsaj štiri CICI 

preizkušnje v dveh disciplinah, Super triatlonček pa je opravil vsaj šest CICI preizkušenj v treh 

disciplinah. Najmlajši tekmovalci so se udeležili 12 tekmovanj v treh različnih disciplinah – akvatlonu, 

duatlonu in triatlonu. Nazive je pridobilo skupno 58 triatlončkov, od tega 43 dečkov in 15 deklic.  

 

  

  

4.4 AGE GROUP REPREZENTANCA 

 

Age Group reprezentanco Triatlonske zveze vodil selektor Bojan Trojar. V tem letu so se člani AGR 

udeležili na 5 svetovnih in 3 evropska tekmovanja in opravili 16 nastopov.  

 

V marcu je bilo na Norveškem SP v zimskem duatlonu in triatlonu, ko je bilo tudi najuspešnejše 

prizorišče za Janko Železnikarja. V svoji kategoriji je osvojil dve srebrni medalji. Uspeh je dopolnil še 

Bojan Trojar z četrtim mestom tudi v zimskem duatlonu v svoji kategoriji.  

 

Sledila so tekmovanja:  

• EP sprint in standard duatlon v Corlle (Italija), kjer je bil najbolje uvrščen Peter Križan s 4. 

mestom v svoji kategoriji,  

• SP standard duatlon, akvatlonu in kros triatlonu v Ibiza (Španiji),  

• EP v srednjem triatlonu in aquabike Minen (Belgija),  

• SP standard triathlon na Pontevedri (Španija)  

• in zaključili v Riva del Garda (Italija). Tu bilo EP v kros duatlon in 3. mesto za Janko Železnikarja, 

katerega pa je po dveh dnevih dopolnil še z naslovom evropskega prvaka v kros triatlonu. 

 



Triatlonska Zveza Slovenije, Celovška 25, 1000 Ljubljana 
Poslovno, tekmovalno in finančno poročilo 2023  

8  

  

Monika Peterka je bila letos edina predstavnica ženskega spola. Nastopala je na EP v srednjem triatlonu 

in osvojila 16. mesto v svoji kategoriji. 

 

     
 

Najuspešnejša tekmovalca AGR TZS v sezoni 2023 na mednarodnih prizoriščih, Monika Peterka in Janko 

Železnikar, sta prijela priznanje TZS za svoj izjemni dosežek in bila razglašena kot Naj AGR tekmovalka 

oziroma tekmovalec. Janko je tako že tretjič zapored osvojil to največje priznanje. 
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4.5. STROKOVNA USPOSABLJANJA  

 

4.5.1. USPOSABLJANJE IN DOUSPOSABLJANJE ZA PRIDOBITEV NAZIVA STROKOVNI DELAVEC 1 –  

ŠPORTNO TRENIRANJE  

  

TZS je v decembru 2022 in januarju 2023 organizirala usposabljanje in dousposabljanje za pridobitev 

naziva Strokovni delavec 1 – športno treniranje. Izvedba teoretičnega dela je potekala on-line, praktični 

del se je izvedel v živo, v sodelovanju z že preizkušenimi in strokovno podkovanimi predavatelji. Cilj 

programa Športno treniranje - triatlon, duatlon, akvatlon - 1. stopnja je, skladno s kompetencami, ki jih 

daje program, omogočiti usposobljenemu strokovnemu delavcu, da izvaja in spremlja proces športne 

vadbe v športnih panogah triatlon, duatlon in akvatlon. Program je obsegal 88 ur in se je zaključil z 

uspešno opravljenim izpitom. Program dousposabljanja pa je bil namenjen vsem, ki že imajo 

pridobljene nazive Vaditelj, ITU level 1 ali ITU level 2, vendar morajo po novem zakonu o športnih 

delavcih dopolniti svojo usposobljenost in pridobiti že omenjeni naziv. Programi glede na že predhodno 

pridobljeno usposabljanje obsegali različno število ur, prav tako pa so morali uspešno opraviti izpit. S to 

izvedbo usposabljanja in dousposabljanja je TZS pridobila 9 novo usposobljenih trenerjev.  

Usposabljanja in dousposabljanja za pridobitev naziva Strokovni delavec 2, žal zaradi drugih izzivov, 

povezanih s postavljanjem organizacijskih ter reševanjem finančnih zadev nismo izpeljali. 

  

4.6. DELOVANJE SODNIŠKE SLUŽBE  

 

V letu 2023 smo uspešno realizirali naslednje naloge: 

- Priprava novega Tekmovalnega pravilnika TZS z nekaterimi spremembami za sezono 2023, ter 

po sezoni priprava sprememb za sezono 2024. 

- V letu 2023 nismo organizirali nacionalnega licenčnega seminarja, saj so sodniške licence 

veljavne do konca leta 2023. Trenutno imamo 45 licenciranih sodnikov in 2 sodnika, ki sta  

opravila teoretičen del seminarja, nista pa opravila praktičnega sojenja. Dejansko število 

aktivnih sodnikov na tekmovanjih pod okriljem TZS je približno 15. 

- Obnovitveni sodniški seminar, z veljavnostjo do konca leta 2025, bo organiziran v dveh 

terminih februarja 2024 

- Mednarodno licenco WT level 1 je v letu 2023 imelo 12 sodnikov. 

- V sezoni 2023 je bilo v Sloveniji uspešno izpeljanih osem tekmovanj pod okriljem TZS, na 

katerih so za regularnost tekmovanja skrbeli tehnični delegat, glavni sodnik ter ostali 

licencirani sodniki TZS.  

- Sodniška služba je s 23. sodniki, na povabilo organizatorjev, sodelovala na Ironman Poreč 70.3, 

ki je štel tudi za DP v srednjem triatlonu. 

- Sodniki z mednarodno licenco (WT level 1) so sodelovali na naslednjih mednarodnih dogodkih 

v tujini: 

• ETJC Caorle (ITA) 

• ETJC Olsztyn (POL) 

• European Games Krakow (POL) 

• ET Multisport Championships Menen (BEL) 

• ETJC Zagreb (HRV) in Ironman Knokke-Heist 70.3 (BEL) 
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5. PODELITEV PRIZNANJ V SEZONI 2023  
 

V letošnjem letu je bila po dveh letih končno ponovno organizirana zaključna prireditev TZS s podelitvijo 

pokalov triatlonkam in triatloncem, ki so tekmovali v pokalnih tekmovanjih, državnih prvenstvih, 

najboljšim triatloncem, naj AGR triatloncem, naj organizatorju, zmagovalcu v klubskem točkovanju. 

Sezona je bila izpeljana v celoti, izpeljali smo triatlonski in duatlonski pokal.  

  

 

  
  

Podeljene so bile tudi nagrade najboljšim triatlonkam in triatloncem v sezoni 2023, skladno s 

smernicami izbora s strani Strokovnega sveta TZS. Nagrade so tako za leto 2023 prejeli Luna Sraka (TK 

Ljubljana), kategorija mladinke, Ul Denša (TK Ljubljana), kategorija mladinci, Tjaša Vrtačič (TK Trisport 

Kamnik), kategorija članice, Ul Denša (TK Ljubljana), kategorija člani.  
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6. MEDNARODNE AKTIVNOSTI  
  

Naši športniki so bili člani ET Development teama v okviru katerega so se udeležili 2023 Europe 

Triathlon Cup and Mediterranean Championships Ceuta, kjer sta nastopila Luna Sraka in Ul Denša. 

Udeležili so se dveh razvojnih kampov in sicer v Puli (HRV), kjer je bila Luna Sraka  in v Banyolesu (ŠPA), 

kjer so bili Marcel Pavlin, Jan Peterka in Anja Bezlaj. 

 

7. TEKMOVALNO POROČILO  
  

7.1 REZULTATSKO POROČILO MEDNARODNIH NASTOPOV 2023 

  

7.1.1. Ul Denša 

 

https://www.triathlon.org/events/event/2023_europe_triathlon_cup_ceuta
https://www.triathlon.org/events/event/2023_europe_triathlon_cup_ceuta
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7.1.2. Tjaša Vrtačič 
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7.1.3. Domen Bojanc 
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7.1.4. Luna Sraka 
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7.1.5. Tinkara Stres 

 

 
 

 

 

7.1.6. Jakob Mamič 
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7.1.7. Nevan Vimos Kocbek 

 

 
 

7.1.8. Jaka Borec 

 

 

 

7.1.9. Tjaž Dolgan 
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7.1.10. Marcel Pavlin 

 

 
 

7.1.11. Domen Bratun 

 

 
 

7.1.12. Matic Žagar 

 

 
 

7.1.13. Jurij Žagar 

 

 
 

7.1.14. Adam Vidmar 
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7.1.15. Tian Denša 

 

 
 

7.1.16. Jan Peterka 

 

 
 

7.1.17. Laura Angleitner 
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7.1.18. Sara Navodnik 

 

 
 

 

7.1.19. Anja Bezlaj 

 

 
 

 

7.1.20. Eva Bezlaj 
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7.1.21. Isa Valič 

 

 
 

  
  

7.2. OCENA NASTOPOV REPREZENTANTOV  

  

V sezoni 2023 se Triatlonska zveza lahko pohvali z osvojitvijo medalje na evropskem prvenstvu v 

akvatlonu v Menenu (2. mesto Lune Sraka med mladinkami). Na triatlonskih evropskih pokalih smo prav 

tako osvojili 3. mesto (Tjaša Vrtačič, Olszytn). Na mladinskem evropskem triatlonskem pokalu je Luna 

Sraka dosegla 2. mesto med mladinkami (Panevezys). Na svetovnem prvenstvu v standard triatlonu v 

kategoriji mlajših članic pa je Tjaša Vrtačič dosegla 7. mesto. 
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8. RAČUNOVODSKI IZKAZI S POJASNILI 
 

 8.1.  RAČUNOVODSKE USMERITVE  

Zveza je evidentirala poslovne dogodke in izdelala računovodske izkaze v skladu s slovenskimi 

računovodskimi standardi, posebej s SRS-33, ki obravnava računovodske rešitve v društvih. Pri 

sestavljanju računovodskih izkazov so bile upoštevane temeljne računovodske predpostavke:  

- nastanek poslovnega dogodka,  

- časovna neomejenost delovanja.  

  

Kakovostne značilnosti računovodskih izkazov in s tem tudi celotnega računovodenja so:  

- razumljivost,  

- ustreznost,  

- zanesljivost,  

- primerljivost.  

  

Za vrednotenje postavk v letnih računovodskih izkazih so upoštevana naslednja splošna pravila:  

- metode vrednotenja se brez utemeljenih razlogov ne spreminjajo iz leta v leto,  

- odhodki in prihodki so upoštevani ne glede na plačilo,  

- sestavine sredstev in obveznosti do virov sredstev so vrednotene posamično,  

- vse računovodske predpostavke, ki so izražene v tuji valuti, so na dan bilance stanja 

preračunane po srednjem tečaju Banke Slovenije,  

- začetna bilanca stanja se ujema s končno bilanco stanja prejšnjega leta.  

  

Računovodski izkazi so pripravljeni ob upoštevanju nabavne (izvirne) vrednosti. Sestavljeni so v € brez 

stotinov.  Zveza ni spreminjala računovodskih usmeritev in metod vrednotenja postavk za sestavitev 

letnih računovodskih izkazov v letu 2023.  

  

Zveza ni izpostavljena valutnemu tveganju, ker posluje predvsem v domači valuti.  

Zveza ni izpostavljena bistvenemu obrestnemu tveganju, ker nima danih posojil.  

Zveza ni izpostavljena posojilnemu tveganju, ker prodaja končnim kupcem na podlagi predplačil oziroma 

izstavlja račune na podlagi naročilnic in pogodb.    

  

Plačilno sposobnostno tveganje je tveganje, povezano s primanjkljajem razpoložljivih finančnih virov in 

posledično nesposobnostjo zveze, da v dogovorjenih rokih izpolnjuje svoje obveznosti. Zveza se trudi, 

da učinkovito gospodari s sredstvi in z rednim načrtovanjem prilivov in odlivov planira likvidnostna 

sredstva za plačilo obveznosti.   

  

Za nadzor nad materialnim in finančnim poslovanjem je pooblaščen nadzorni odbor, ki o svojih 

ugotovitvah poroča.  

 

 

 

 

 

  



Triatlonska Zveza Slovenije, Celovška 25, 1000 Ljubljana 
Poslovno, tekmovalno in finančno poročilo 2023  

22  

  

 8.2.  RAZKRITJA POSTAVK BILANCE STANJA  

 

8.2.1. Neopredmetena sredstva in opredmetena osnovna sredstva  

 

Zajemajo sredstva, ki jih ima zveza za ustvarjanje proizvodov ali opravljanje storitev in se bodo 

uporabljala več kot eno obračunsko obdobje. Osnovna sredstva se vrednotijo po dokumentirani 

nakupni ceni, nabava se zmanjšuje posredno z letnimi popravki te vrednosti, ugotovljenimi na podlagi 

amortizacijskih stopenj, ki jih je zveza določila vnaprej, in sicer:  

 

- Oprema          20 %  

- Računalniki in računalniška oprema   50 %  

- Drobni inventar                       50 – 100 %  

  

  

Gibanje opredmetenih osnovnih sredstev:  
AOP 

OPREDMETENA OSNOVNA SREDSTVA 010 
Stanje na dan  31.12.2023 v EUR s centi 

     

Vsebina 01.01.2023 

Začetno 
stanje 

Povečanje Zmanjšanje 31.12.2023 

Končno 
stanje 

Zemljišča  - vred. po modelu nabavne vrednosti in modelu 
revalorizacije 

    

Zgradbe  -  vred. po modelu nabavne vrednosti in  modelu 
revalorizacije 

    

Vlaganje v nepremičnine v tuji lasti     

Nepremičnine v gradnji oz. izdelavi     

Oprema in nadomestni deli vred.po modelu nabavne vrednosti 6.244,20 599,99 3.347,69 3.496,50 

Drobni inventar     

Biološka sredstva  - večletni nasadi     

Biološka sredstva  - osnovna čreda     

Druga opredmetena osnovna sredstva     

Vlaganja v OSS v tuji lasti     

Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva v gradnji oz. izdelavi     

Umetniška dela in drugi predmeti kulture, ki se ne amortizirajo     

Predujmi za opredmetena osnovna sredstva     

SKUPAJ 6.244,20 599,99 3.347,69                    3.469,50 

              

Osnovna sredstva niso zastavljena. Zveza ima sredstva v finančnem ali poslovnem najemu po 

knjigovodski vrednosti v znesku 0 €.  
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8.2.2. Kratkoročne poslovne terjatve  

 

Kratkoročne poslovne terjatve se vrednotijo z zneski, ki jih zveza na podlagi verodostojnih knjigovodskih 

listin terja od dolžnikov. Kratkoročne poslovne terjatve se ne prevrodnotujejo. Dvomljive, sporne in 

neizterljive kratkoročne poslovne terjatve se prevrednotijo zaradi oslabitve, če se utemeljeno domneva, 

da ne bodo poravnane oziroma da ne bodo poravnane v celoti. Popravek vrednosti za posamezne 

neizterljive terjatve ni bil oblikovan. Terjatve izhajajo iz tekočega poslovanja, zato menimo, da ne 

obstaja tveganje, ki bi povzročilo njihovo dvomljivost.   

  
AOP 

KRATKOROČNE POSLOVNE TERJATVE 048 
Stanje na dan  31.12.2023 v EUR s centi 

     

Terjatve 01.01.2023 

Začetno stanje 

Povečanje Zmanjšanje 31.12.2022  

Končno stanje 

Terjatve do kupcev 

Terjatve do zaposlenih 

14.380,49 6.802,53 9.024,94 12.158,08 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Terjatve do državnih inštitucij 546,01 0,00 0,00 546,01 

SKUPAJ 14.926,50 6.802,53 9.024,94 12.704,09 

                                              

Vse poslovne terjatve so nezavarovane.  

  

8.2.3. Denarna sredstva  

Denarna sredstva predstavljajo sredstva na transakcijskem računu. Stanje sredstev je usklajeno z 

izpiskom iz bančnega računa na dan izdelave bilance stanja.   

  

8.2.4. Društveni sklad  

Je lastni vir financiranja zveze, ki se je oblikoval čez vsa leta delovanja zveze.   

  
AOP 

SKLAD 056 
Stanje na dan  31.12.2023 v EUR s centi 

     

Vsebina 01.01.2023 

Začetno stanje 

Povečanje Zmanjšanje 31.12.2022 

Končno stanje 

Društveni sklad 

Revalorizacijske rezerve 

5.160,68 1.951,07 0,00 7.111,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni 

vrednosti 

0,00 0,00 0,00 0,00 

SKUPAJ 5.160,68 1.951,07 0,00 7.111,75 

                                                 

8.2.5 Kratkoročne poslovne obveznosti  

Kratkoročne poslovne obveznosti se vrednotijo z zneski, ki jih zveza na podlagi verodostojnih 

knjigovodskih listin dolguje upnikom in zapadejo v plačilo najpozneje v letu dni.  
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AOP 

 
KRATKOROČNE POSLOVNE OBVEZNOSTI  091 
Stanje na dan  31.12.2023  v EUR s centi 

Obveznosti 01.01.2023 

Začetno stanje 

Povečanje Zmanjšanje 31.12.2023 

Končno stanje 

Obveznosti do dobaviteljev 6.391,60 0,00 4.252,06 2.139,54 

Obveznosti do zaposlencev 1.847,61 0,00 313,57 1.534,04 

Obveznosti do državnih inštitucij 4.121,03 0,00 2.807,47 1.313,56 

Druge obveznosti 0,00 0,00 0,00 0,00 

SKUPAJ 12.360,24            0,00 7.373,10 4.987,14 

                                                  

  

 8.3. RAZKRITJA POSTAVK IZKAZA POSLOVNEGA IZIDA  

  

8.3.1. Prihodki iz dejavnosti  

Zajemajo zneske dotacij iz proračunskih in drugih javnih sredstev, dotacije drugih fundacij, skladov in 

ustanov, članarine, ter prihodkov opravljenih storitev in prodanega blaga.   

  

8.3.2 Davek od dohodkov  

Zveza je zavezanec za davek od dohodka pravnih oseb po 9. členu Zakona o davku od dohodka pravnih 

oseb.  Za zagotavljanje finančnih sredstev za namene nepridobitne dejavnosti društvo opravlja tudi 

pridobitno dejavnost. Pri razmejitvi davčne osnove med pridobitno in nepridobitno dejavnostjo je 

upoštevan delež prihodkov nepridobitne dejavnosti v celotnih prihodkih. Delež prihodkov nepridobitne 

dejavnosti v letu 2023 dosega 40,82 % celotnih prihodkov.  

Zveza iz pridobitne dejavnosti izkazuje negativno davčno osnovo.  

  

8.3.3. Dogodki po datumu bilance stanja  

Ocenjujemo, da se po datumu bilance stanja niso pojavili nobeni dogodki, ki bi lahko bistveno vplivali 

na računovodske izkaze in zaradi katerih bi morali opraviti dodatne postopke, da bi ugotovili, ali so ti 

dogodki pravilno prikazani v računovodskih izkazih za leto 2023.  


